
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 1 de 7Ano VI | Edição nº 1149

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Atas de registro de preço	 3
Despacho de Julgamento	 4
Homologação / Adjudicação	 5
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 6
Edital - Classificação	 6

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 2 de 7Ano VI | Edição nº 1149

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.947, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2020 e 
dá providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.321, 
de 30 de junho de 2020, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas 

na lei orçamentária anual de 2021: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
82 020203 04.122.0004.2007 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 9.000,00 

    TOTAL GERAL 9.000,00 
 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
123 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -9.000,00 

    TOTAL GERAL -9.000,00 
 

Art. 2º O remanejamento realizado obedece ao disposto no art. 167, VI, da Constituição da 
República Federativa do Brasil. 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Valentim Gentil, 18 de fevereiro de 2021 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 24 
de fevereiro de 2021. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 3 de 7Ano VI | Edição nº 1149

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: NEUSA FIGUEIRAS – ME

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil

Valor R$: 132.294,60

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 0003/2021 – Processo n° 
005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: COOPERTATIVA DE AGRUCULTURA 

FAMILIAR DE FERNANDÓPOLIS

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil

Valor R$: 93.204,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo n° 
005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 

RURAIS DE FERNANDÓPOLIS

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil

Valor R$: 64.476,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo n° 
005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: RODRIGO BINHARDI 30572183852

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil

Valor R$: 89.352,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo n° 
005/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: TASTY COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS 

LTDA

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil

Valor R$: 91.768,60

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo n° 
005/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: RENATA ELIANI PREVI FREITAS - ME

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 4 de 7Ano VI | Edição nº 1149

Valor R$: 630.000,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 002/2021 – Processo nº 
004/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: NEUSA FIGUEIRA - ME

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.

Valor R$: 466.925,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 002/2021 – Processo nº 
004/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: JOSÉ JESUS GIBINI AÇOUGUE

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.

Valor R$: 414.406,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 002/2021 – Processo nº 
004/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: ELF COLLEONI COMÉRCIO DE FRIOS 

EIRELI

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.

Valor R$: 491.195,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 002/2021 – Processo nº 
004/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: DORIVAL RODRIGUES DE ALMEIDA

Assinatura: 23/02/2021

Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.

Valor R$: 537.255,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 002/2021 – Processo nº 
004/2021

Despacho de Julgamento

DESPACHO
Processo nº 003/2021

Pregão Presencial nº 001/2021
Com base na decisão do Pregoeiro juntamente com 

a equipe de apoio ao Pregão, mantenho a decisão em 
declarar IMPROCEDENTES as razões do recurso 
interposto pela Licitante MOR COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
E VEÍCULOS EIRELI

Sendo assim, MANTENHO a desclassificação da 
Licitante recorrente, devendo dar prosseguimento aos 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 5 de 7Ano VI | Edição nº 1149

trâmites do processo licitatório.

A íntegra da decisão estará disponível para consulta 
aos interessados, que poderão solicitar vistas dos autos no 
Setor de Licitações deste Município, na Praça Jacilândia, 
nº 4-33, Centro, Valentim Gentil-SP, fone 17 3485-9400.

Valentim Gentil, 22 de fevereiro de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo n° 

005/2021
Sistema de Ata de Registro de Preço

Referência: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender demanda 
do serviço público do município de Valentim Gentil.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da 
legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 
4568/2021, Adjudicando a licitação, bem como após 
análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este 
presente procedimento para dele provenham seus legais 
efeitos à empresa NEUSA FIGUEIRAS – ME CNPJ Nº 
12.807.801/0001-42 vencedor dos itens 8,9, 11, 12, 
14, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 28, 32, 33 e 34; a empresa 
COOPERTATIVA DE AGRUCULTURA FAMILIAR DE 
FERNANDÓPOLIS - CNPJ. 19.631.009/0001-29 vencedor 
dos itens 2, 25, 27, 31 e 40; a empresa ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES RURAIS DE FERNANDÓPOLIS – 
CNPJ. 16.834.600/0001-95, os itens 01, 10, 29, 39 e 41; 
a empresa RODRIGO BINHARDI 30572183852 – CNPJ. 
31.130.942/0001-18, os itens 05, 07, 21 e 30, a empresa 
TASTY COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA – 
CNPJ. 21.249.665/0001-03 vencedor dos itens 03, 04, 06, 
13, 15, 16, 17, 26, 35, 36, 37 e 38.

Valentim Gentil, 22 de fevereiro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2021

Processo n° 004/2021
Sistema de Ata de Registro de Preço

Referência: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para alimentação 
e nutrição, tipo carnes e derivados, para o Setor de 
Educação (alimentação escolar), Setor Social e Eventos, 
do Município de Valentim Gentil.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas 
pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4568/2021, 
Adjudicando a licitação, bem como após análise da 
ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos 
à empresa RENATA ELIANE PREVI DE FREITAS – ME, 
CNPJ 10.376.651/0001-34 vencedor do item 01, NEUSA 
FIGUEIRAS, CNPJ 12.807.801/0001-42, vencedor 
dos itens 5, 8, 9 e 11, à empresa JOSÉ JESUS GIBINI 
AÇOUGUE - ME, CNPJ 08.185.205/0001-09 vencedor 
dos itens 2, 4 e 14, à empresa ELF COLEONI COMÉRCIO 
DE FRIOS EIRELI, CNPJ 26.924.637/0001-68 vencedor 
dos itens 6, 10, 12, 13 e 15 e a empresa DORIVAL 
RODRIGUES DE ALMEIDA, CNPJ 29.275.878/0001-11 
vencedor dos itens 3 e 7.

Valentim Gentil, 22 de fevereiro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 6 de 7Ano VI | Edição nº 1149

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital - Classificação



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Página 7 de 7Ano VI | Edição nº 1149


	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Despacho de Julgamento
	Homologação / Adjudicação
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Edital - Classificação

		2021-02-24T09:12:19-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




